
ZARZĄDZENIE Nr 9/2017 

STAROSTY MŁAWSKIEGO  

z dnia 21 lutego 2017 r. 
 

w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania  

na terenie powiatu mławskiego. 
  

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7, art. 138 ust. 3  ustawy z dnia 21 listopada 1967  r.                         

o powszechnym obowiązku obrony /tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 1534/§ 4 pkt 1 lit. d  

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania 

skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach /Dz.U. 

2013, poz. 96/ , zarządzenia nr 524 Wojewody Mazowieckiego Szefa Obrony Cywilnej 

województwa z dnia 21 października  2013  r. w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i 

Alarmowania na terenie województwa mazowieckiego oraz zarządzenia Wojewody 

Mazowieckiego nr  1057 z dnia 14 października 2015 r. zmieniającego zarządzenie Nr 524 

Wojewody Mazowieckiego , zarządzam co następuje: 

 

 

§ 1.1. W celu wykonania zadań związanych z monitorowaniem, wykrywaniem i identyfikacją 

zagrożeń, przekazywaniem informacji o ich zaistnieniu oraz ostrzeganiem i alarmowaniem 

ludności w okresie zagrożenia bezpieczeństwa państwa, kryzysu lub wojny, organizuje się 

system wykrywania i alarmowania, zwany dalej „SWA”. 

 

§ 1.2. SWA przygotowuje się w stanie stałej gotowości obronnej państwa a rozwija                       

w przypadku zaistnienia nadzwyczajnych zagrożeń oraz prowadzenia ćwiczeń i treningów,              

a także gotowości obronnej państwa czasu kryzysu lub czasu wojny.  

 

§ 2   W skład SWA wchodzą następujące formacje obrony cywilnej: 

 

1) Na szczeblu powiatowym: 

a) Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania (POADA) 

b) Powiatowa Drużyna Pobierania Próbek. 

             

2) Na szczeblu gminnym: 

a) Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA) 

b) Punkty Alarmowania (PA)  

 

§ 3. W stanie stałej gotowości obronnej państwa funkcjonuje system wczesnego ostrzegania, 

zwany „SWO”. 

 

§ 4. Formacje obrony cywilnej o których mowa w  § 2 tworzą szefowie obrony cywilnej 

powiatu i gmin, poprzez nadanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych zgodnie z 

obsadą etatową formacji.  

 

§ 5. 1. Organizację SWA na terenie powiatu mławskiego określa załącznik do zarządzenia.  

 

§.5. 2. Dla formacji obrony cywilnej o których mowa w  § 2 opracowuje się plany działania.  

 

 



§ 6. Za utworzenie, przygotowanie warunków do funkcjonowania, w tym wyposażenie                  

w sprzęt oraz szkolenie formacji obrony cywilnej wchodzących w skład SWA, odpowiada 

szef obrony cywilnej tworzący formacje. 

 

 § 7. Tabelę należności w sprzęt dla formacji obrony cywilnej określi tworzący te formacje 

szef obrony cywilnej, na podstawie wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 

2014 r. w sprawie normatywów, w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony 

cywilnej                   w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania 

zadań obrony cywilnej, z uwzględnieniem ramowych struktur organizacyjnych i 

podstawowych zadań formacji obrony cywilnej. 

 

§ 8. Traci moc zarządzenie Starosty Mławskiego Nr 4/2011 z dnia 13 stycznia 2011 roku                      

w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie powiatu mławskiego.  

 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Działu Zarządzania Kryzysowego                

i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Mławie. 

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

  SZEF 

    OBRONY CYWILNEJ POWIATU 

   STAROSTA  MŁAWSKI 

 

 

                                                                                               Włodzimierz Wojnarowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 


